
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 
 

 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
  

 
25 января 2024 года                          г. Бирск                                        № 126/1-5 

  
 

О предложении кандидатур для зачисления 
 в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 5.1 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25, 

частью 4.3 статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Бирский 

район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий муниципального района 

Бирский район Республики Башкортостан (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель                          Е.Г.  Балахнина 

 

Секретарь                   М.Ф. Хаматьянов 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан  

от 25 января 2024 года № 126/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

1. Анисимова 

Людмила 

Александровна 

07.02.1983 собрание избирателей по месту 

жительства - РБ, г.Бирск,  

ул. Луговая 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

2. Варламова 

Валентина 

Евгеньевна 

28.05.1967 собрание избирателей по месту 

жительства - РБ, г.Бирск,  

ул. Фрунзе 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

3. Зайнетдинова 

Эльза 

Султаншиновна 

10.05.1969 собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СОШ № 8  

г. Бирска 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

4. Кагарманова 

Алсу  

Салиховна 

13.09.1981 собрание избирателей по месту 

работы – Администрация 

муниципального района 

Бирский район Республики 

Башкортостан 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

5. Летучева 

Татьяна 

Михайловна 

20.01.1958 собрание избирателей по месту 

жительства - РБ, г.Бирск,  

с. Пономаревка 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

6. Накиева  

Лилия 

Нафисовна 

16.05.2002 собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СОШ № 8  

г. Бирска 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

7. Самойлова 

Виктория 

Павловна 

29.12.1983 собрание избирателей по месту 

работы – МБОУ СОШ № 8  

г. Бирска 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

8. Сергейчева 

Елена 

Викторовна 

04.05.1980 собрание избирателей по месту 

жительства - РБ, г.Бирск,  

ул. Балезина 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

9. Султангареев 

Рустам 

Мадестович 

03.01.1977 собрание избирателей по месту 

работы – ООО «Спектр» 
- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 



10. Султангареева 

Татьяна 

Анатольевна 

13.10.1978 собрание избирателей по месту 

жительства - РБ, г.Бирск,  

ул. Толстого 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

11. Токарев  

Алексей 

Константинович 

19.06.1995 собрание избирателей по месту 

работы – МАУ ОКДПМ 

«Космос» г. Бирска 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

12. Трушкова 

Ильфира 

Аданисовна 

07.04.1966 собрание избирателей по месту 

работы – Военный комиссариат 

города Бирска и Бирского 

района Республики 

Башкортостан 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

13. Хубитдинов 

Артур 

Катипович 

02.08.2003 собрание избирателей по месту 

учебы – Бирский филиал 

УУНиТ 

- Резерв 

городского 

поселения город 

Бирск 

14. Белова  

Рина  

Явгаровна 

16.01.1990 собрание избирателей по месту 

жительства - РБ, Бирский район, 

с. Николаевка 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 

района Бирский 

район 

15. Еремина  

Ксения 

Николаевна 

12.09.1990 собрание избирателей по месту 

жительства - РБ, Бирский район, 

с. Старобурново 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 

района Бирский 

район 

16. Замалова 

Ильвера 

Набиевна 

05.04.1971 собрание избирателей по месту 

жительства - РБ, Бирский район, 

с. Старобурново 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 

района Бирский 

район 

17. Кузнецова 

Татьяна 

Владимировна 

07.08.1970 собрание избирателей по месту 

жительства - РБ, Бирский район, 

с. Калинники 

- Резерв сельских 

поселений 

муниципального 

района Бирский 

район 
 


